
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HUẾ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 34/NQ-HĐND Thành phố Huế, ngày 25 tháng 4 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phương án sử dụng, bổ sung  

nguồn vượt thu ngân sách thành phố năm 2024 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ 

KHÓA VIII, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 23 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Xét Tờ trình số 4794/TTr-UBND ngày 23 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân dân 

thành phố về việc xin ý kiến về phương án sử dụng, bổ sung nguồn vượt thu 

ngân sách thành phố năm 2024; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách và 

ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất phương án sử dụng, bổ sung nguồn vượt thu ngân sách 

thành phố năm 2024 với số tiền là 1.120 tỷ đồng. 

(Chi tiết tại Phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân thành phố triển khai thực hiện Nghị quyết. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, 

Tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố trong phạm vi, nhiệm vụ, 

quyền hạn giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Huế khóa VIII, 

Kỳ họp chuyên đề lần thứ 23 thông qua ngày 25 tháng 4 năm 2025./. 

 Nơi nhận:  

- Như Điều 2; 

- UBTV Quốc hội, Chính phủ;  

- Ủy ban Công tác đại biểu;  

- Bộ Tài chính; 

- Ban Thường vụ Thành ủy; 

- Đoàn ĐBQH thành phố;  

- UBMTTQ Việt Nam thành phố; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố; 

- TT HĐND, UBND các quận, huyện, thị xã; 

- Cổng TTĐT thành phố;  

- VP: LĐ và các CV; 

- Lưu: VT, LT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Trường Lưu 

 


		2025-04-26T17:10:02+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<hdnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




